
III

(Akty přijaté na základě Smlouvy o EU)

AKTY PŘIJATÉ NA ZÁKLADĚ HLAVY V SMLOUVY O EU

SPOLEČNÝ POSTOJ RADY 2008/81/SZBP

ze dne 28. ledna 2008,

kterým se mění společný postoj 98/409/SZBP k Sieře Leone

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 15
této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 29. června 1998 přijala Rada společný postoj
98/409/SZBP k Sieře Leone (1) k provedení opatření
uložených rezolucí Rady bezpečnosti Organizace spoje-
ných národů 1171 (1998).

(2) Dne 21. prosince 2007 přijala Rada bezpečnosti Organi-
zace spojených národů rezoluci 1793 (2007), v níž se
stanoví výjimka z opatření uložených v odstavci 5 rezo-
luce RB OSN 1171 (1998). Společný postoj
98/409/SZBP by proto měl být odpovídajícím způsobem
změněn,

PŘIJALA TENTO SPOLEČNÝ POSTOJ:

Článek 1

V článku 4 společného postoje 98/409/SZBP se vkládá nový
třetí pododstavec, který zní:

„Opatření stanovená v prvním pododstavci se nevztahují na
cesty veškerých svědků, jejichž přítomnost je vyžadována při
soudním řízení před Zvláštním soudem pro Sierru Leone.“

Článek 2

Tento společný postoj nabývá účinku dnem přijetí.

Článek 3

Tento společný postoj bude zveřejněn v Úředním věstníku
Evropské unie.

V Bruselu dne 28. ledna 2008.

Za Radu
předseda
D. RUPEL

CSL 24/54 Úřední věstník Evropské unie 29.1.2008

(1) Úř. věst. L 187, 1.7.1998, s. 1.


